
T1- * 5?- CŠ. '
Wš tVYSOKÉ MtTU

Níže uvedeného dne, měsíce, roku uzavřeli

Město Vysoké Mýto, B. Smetany 92, Vysoké Mýto - Město, 566 01 Vysoké Mýto 
IČ :00279773 
DIČ: CZ00279773
Zastoupené starostou Ing. Františkem Jiraským 
jako půjčitel 
(dále jen půjčitel)

a

Aeroklub Vysoké Mýto z.s., Voštice 40, Litomyšlské předměstí, 566 01 Vysoké Mýto, 
IČ:00428230 
DIČ: CZ00428230
Zastoupený místopředsedou Ing. Jaroslavem Jakoubkem 
tel.: 
email: 
jako vypůjčitel 
(dále jen vypůjčitel)

(ve smlouvě společně dále jen jako smluvní strany) 

tento

dodatek č. 3 ke Smlouvě č. 2021 o výpůjčce
pozemků

Smluvní strany se dohodly, že se Smlouva č. 2021 o výpůjčce pozemků ze dne 
21.12.2005 ve znění pozdějších dodatků mění následovně:

1) Před článek 1 se doplňuje preambule, která zní:

„Preambule
Smluvní strany na základě dlouhodobě trvající vzájemné spolupráce při realizaci 

zájmu města Vysokého Mýta mít ve svém regionu provozu schopné letiště a 
AEROKLUBU Vysoké Mýto provozovat sportovní leteckou činnost provedly revizi 
vzájemných vztahů a s vizí nadále pokračovat v této spolupráci se dohodly na 
doplnění stávající smluvní dokumentace o následující teze."

2) Článek 2 zní:

„Článek 2
Předmět a účel výpůjčky

Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovitých věcí v katastrálním 
území Vysoké Mýto a v katastrálním území Hrušová uvedených v příloze č. 1 tohoto 
dodatku.



Nemovité věci jsou zapsané na Katastrálním úřadu pro Pardubický kraj, 
katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí na LV 10001 pro katastrální území Vysoké 
Mýto a na LV č. 227 pro katastrální území Hrušová.
Půjčitel přenechává touto smlouvou vypůjčiteli pozemky uvedené v příloze č. 1 
tohoto dodatku do výpůjčky za podmínky, že pozemky budou sloužit výhradně pro 
leteckou činnost vy půjči tele a činnostem s tím souvisejících. Vy půjčitel se zavazuje 
po dobu smluvního vztahu založeného touto smlouvou zajistit na vypůjčených 
nemovitých věcech provozování veřejného vnitrostátního a neveřejného 
mezinárodního letiště.
Z výpůjčky se vyjímají části pozemku vyznačené v příloze č. 2:

• část p.č. 4289/15 o výměře 119 m2 - tuto část pozemku má v pronájmu Rudolf 
Skřivan a MUDr. Adolf Eliáš - NS č.47 - plocha C

• část p.č. 4289/15 o výměře 224 m2 - tuto část pozemku má v pronájmu 
společnost JMB Aircraft s. r. o. - NS č. 711 - plocha E

• část p.č. 4289/15 o výměře 85 m2 - tuto část pozemku užívá vlastník č.p. 41 - 
pan Jonáš Petr - plocha A

• část p.č. 4289/15 o výměře 1155 m2 - tuto část pozemku užívá společnost 
GAPA spol. s r.o. - plocha B"

3) Článek 5 zní:

„Článek 5
Práva a povinnosti stran

Vy půjčitel je povinen zajistit majitelům budov stojících v areálu letiště přístup a 
příjezd z komunikace k jejich budovám, odchod a odjezd zpět na komunikaci a 
možnost setrvání po dobu nezbytně nutnou u jmenovaných budov.
Vypůjčitel může přenechat pozemky nebo jejich části do podnájmu nebo výpůjčky 
jiné osobě jen na základě předchozího písemného souhlasu půjčitele.
V případě, že by předmět výpůjčky či jeho část v budoucnu podléhala poplatku za 
odvod srážkové vody, tento poplatek bude hradit vypůjčitel.
Vypůjčitel se zavazuje, ve stanovených lhůtách zajistit na vlastní náklady veškeré 
povinné revize související s předmětem výpůjčky. Jedno vyhotovení revizních zpráv 
vypůjčitel předá půjčiteli.
Vypůjčitel se zavazuje, že bude dodržovat požární a bezpečnostní předpisy dle 
obecně závazných právních norem.
Vypůjčitel se zavazuje v rámci své účetní osnovy vytvořit středisko „provoz letiště" 
s informacemi o celkových nákladech a příjmech spojených s provozem a údržbou 
letiště (středisková výsledovka). Výsledky hospodaření tohoto střediska se vypůjčitel 
zavazuje předat jedenkrát ročně po ukončení účetního období a vypracování účetní 
závěrky půjčiteli.
Vypůjčitel se zavazuje provozovat na nemovitém majetku, který je předmětem 
výpůjčky, mezinárodní letiště a nést náklady na běžnou údržbu.
Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou uvedeny přímo 
v této smlouvě, se řídí občanským zákoníkem, popř. právními předpisy ho 
nahrazujícími."

4) Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna.



5) Závěrečná ustanovení
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění tohoto dodatku v Registru smluv.

Smluvní strany se dohodly, že město Vysoké Mýto bezodkladně po uzavření této 
smlouvy zajistí její uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR. 
Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství (§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). Vypůjčitel souhlasí se 
zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů, konkrétně s jejich 
zveřejněním v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv) městem Vysokým Mýtem, B. Smetany 92, Vysoké Mýto, PSČ 566 01, 
IČ: 00279773. Souhlas uděluje vypůjčitel na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje 
dobrovolně. Osobní údaje fyzických osob nejednajících v rámci podnikatelské 
činnosti, tj. zejm. datum narození, rodné číslo a trvalý pobyt nebudou ve zveřejněné 
smlouvě v Registru smluv uvedeny.

Změny podmínek, za nichž byl tento dodatek sjednán, mohou být provedeny pouze 
dalším písemným dodatkem ke smlouvě o výpůjčce.
Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem dodatku a že tento dodatek byl 
sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.
Tento dodatek se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží půjčitel a 1 
vypůjčitel.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.
Schváleno Radou města dne 22.11.2017 usnesením č. 817/17.
Zveřejněno od 13.7.2017 do 1.8.2017, na elektronické úřední desce pod č.j. MUVM/22473/2017.

Ve Vysokém Mýtě dne q g ^ ^ Ve Vysokém Mýtě dne 0 6. 08. 2018
Za vypůjčitele:

yso v c
566 01 Vys. Mýte
65 424 43370?

Aeroklub Vysoké Mýto z.s.
Ing. Jaroslav Jakoubek 
místopředseda



ioha č. 1
jzemky AEROKLUB - dodatek

k.ú. pozemek č.
výměra k 
výpůjčce

Vysoké 4283/3 lesní pozemek, na kterém je budova 143
Mýto 4285 zastavěná plocha a nádvoří 394

4289/1 trvalý travní porost 544657
4289/4 zastavěná plocha a nádvoří 2095
4289/5 zastavěná plocha a nádvoří 602
4289/6 zastavěná plocha a nádvoří 177
4289/7 zastavěná plocha a nádvoří 741
4289/8 zastavěná plocha a nádvoří 24
4289/9 zastavěná plocha a nádvoří 402
4289/15 trvalý travní porost 11886

4289/17 trvalý travní porost 67850
4289/18 ostatní plocha/jiná plocha 8291
4289/19 ostatní plocha/jiná plocha 6946
4289/20 trvalý travní porost 95128
4289/21 trvalý travní porost 865
4289/22 ostatní plocha/jiná plocha 2034
4289/23 zastavěná plocha a nádvoří 16
4289/24 trvalý travní porost 1991
4289/64 zastavěná plocha a nádvoří 712
4289/65 zastavěná plocha a nádvoří 137
4289/66 zastavěná plocha a nádvoří 10
4289/67 trvalý travní porost 679
4289/124 ostatní plocha/ost.komunikace 1196

Hrušová 1215/1 trvalý travní porost 124706
871682

včetně stavby

část (bez plochy A,B,C,E 
vyznačené v příloze č. 2)



Z ■? ei)0|Ud




